
Ahoj, já jsem Robert
děti ve třídě třídě si se 

mnou nechtějí hrát, a to 
jen proto, že mám  

epilepsii.

Ahoj, jsem Lucinka
jsem jednou ze šesti 
milionu lidí, žijících v  

Evropě, kteří mají  
epilepsii.

Ahoj, jmenuji se Sára
jsem vysokoškolačka, 
chci pracovat, jenže 

nikdo mě nezaměstná, 
protože trpím epilepsií.

Ahoj, mé jméno je 
Jan

trpím epilepsií a dělá mi 
starost, že nebudu mít 

podporu, až budu starší.

Dobrý den, jsem Dr. 
Nováková 

jako lékařka jsem přes-
vědčena, že je nezbytné 
zvýšit finanční prostředky 

na výzkum epilepsie.

Je mnoho druhů 
epilepsie. Některé 

se objevují v raném 
dětství, jiné se  

objevují později. 
Příčiny se liší,  

některé neznáme. 
Záchvaty i epilepsie 
mohou mít další 

neurologické, kogni-
tivní, sociální a psy-
chologické důsledky.

Spolek „Občanské sdružení EpiStop“ www.epistop.cz  
Česká liga proti epilepsii www.clpe.cz

Podpořme školení 
pro učitele a infor-
mační kampaně do 
škol, aby se zlepšilo 

povědomí o  
epilepsii. 

Tím se sníží diskrim-
inace a stigma. Děti 
s epilepsií mohou 

fungovat jako  
ostatní.

Prosím usilujme o 
správnou  

legislativu, která 
umožní lidem s  

epilepsií bezpečně 
pracovat. 

Lidem s epilepsií by 
neměl být odepřen 

přístup k  
zaměstnání jen  
proto, že mají  

epilepsii. 

Přibližně 60 % lidí, 
kteří trpí epilepsií, 
mají záchvaty pod 

kontrolou. Zkoumání 
příčin epilepsie a 
zavedení nových 
léčebných metod, 

pomůže dalším 
lidem s epilepsií 

žít plnohodnotný a 
nezávislý život.

Délka života se 
prodlužuje, u  
seniorů se ale 
zvyšuje riziko  

rozvoje epilepsie. 
Vláda si musí být 
vědoma, že se v  
této oblasti zvýší  

potřeba  
kvalifikované 

zdravotnické pomoci.

EPILEPSIE znamená více než ZÁCHVATY


